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Kommunstyrelsen   
 

Avtal för länsgemensam delfinansiering av Föreningsarkivet 
Västernorrland och Näringslivsarkivet i Norrland - NIN 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsutskottet föreslå kommunstyrelsen besluta 
att 

1. Teckna avtal för länsgemensam delfinansiering av Föreningsarkivet och 
Näringslivsarkivet motsvarande 1 krona/invånare till respektive arkiv för Ånge 
kommuns räkning, samt 

2. Beslutet gäller under förutsättning att övriga kommuner i länet beslutar likaledes. 
 

Ärendet i korthet 
Ärendet avser godkännande av avtal om delfinansiering av Föreningsarkivet Västernorrland 
och Näringslivsarkivet i Norrland (NIN) med länets kommuner. 

Förvaltningens övervägande 
Kommunförbundets styrelse beslutade vid sitt styrelsemöte 2025-09-26 att ställa sig bakom 
ett avtalsförslag om länsgemensam delfinansiering av Föreningsarkivet och 
Näringslivsarkivet i Norrland. Kommunerna ska själva besluta om det ska lyftas för beslut till 
kommunfullmäktige eller för beslut i kommunstyrelsen 

Föreningsarkivet Västernorrland utgör en ideell förening av i länet hemmahörande 
föreningar och organisationer. Föreningsarkivets syfte är att bevara arkiv från länets 
organisations- och föreningsliv samt att väcka och stödja intresset för föreningsvärldens och 
samhällets historia. Kommunerna har under många år medfinansierat föreningsarkivet 
Västernorrland med en krona per invånare. Föreningsarkivet i Ånge finns i stora delar 
förtecknat i föreningsarkivet Västernorrland.  

Näringslivsarkivet i Norrland är en ideell arkivinstitution med ett regionalt uppdrag att 
bevara, tillgängliggöra och förvalta historisk dokumentation från norrländska företag och 
näringsliv, med särskild tonvikt på Västernorrland. 

Bägge organisationerna har de senaste åren haft svårt att få till en hållbar ekonomi. Detta 
avtal syftar till att säkra en länsgemensam långsiktig och solidarisk delfinansiering för 
Föreningsarkivet och Näringslivsarkivet. Avtalet är tänkt att ersätta andra ekonomiska 
åtaganden och utfästelser eventuellt kan ha föregått detta avtal. 

Förvaltningens bedömning är att ett avtal som är länsgemensamt och som förtydligar 
bidragens volymer ges en likvärdig behandling av Föreningsarkivet och Näringslivsarkivet, 
vilket säkerställer likvärdighetsprincipen som gäller för kommuner. I ett kulturhistoriskt 
perspektiv är det av vikt att föreningarna har en ekonomisk möjlighet att bevara och sköta 
arkiven i framtiden. 
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Avtalet träder ikraft när alla parter undertecknat avtalet och förlängs med ett år i taget om 
inte någon av parterna säger upp avtalet. 

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Att upprätthålla och förvalta arkiv kräver kunskap och ett gemensamt föreningsarkiv för 
länet främjar kontinuitet och tillgänglighet för det kulturarv som föreningars arkiv utgör. 

Fokusområde Hållbar hälsa 
Ärendet har ingen bärighet på fokusområdet. 

Fokusområde Hållbar gemenskap 
Föreningarnas arkiv utgör ett gemensamt kulturarv för nutida och framtida samhälle.  

Fokusområde Hållbar kompetens 
En gemensam organisation främjar tillgång till kompetens inom området. 

Fokusområde Hållbar natur 
Ärendet har ingen bärighet på fokusområdet. 
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